
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Гафурийский район  

Республики Башкортостан 
 

ул. Октябрьская, д. 2, с. Красноусольский, 
Гафурийский район, РБ, 453050 

Тел. (34740) 2-13-07, факс (34740) 2-13-07  

 

Башортостан Республикаhы 

Fафури районы 

муниципальрайоныны 

территориальhайлау комиссияhы 
 

Октябрь урамы, 2, Красноусолауылы,  
Fафури районы,  БР, 453050 

Тел. (34740)2-13-07, факс (34740)2-13-07 
 

 
 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 сентября 2020 года  № 194/1336-5 

с. Красноусольский 

 

Об установлении общих результатов выборов депутатов 

Совета муниципального района Гафурийский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, на основании протоколов избирательных комиссий муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан №1662, 1663, 1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 

1669, 1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 1683, 

1684, 1685, 1686, 1687, 1688, 1689, 1690,1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1697, 1698, 

1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, 1705, 1706, 1707, 1708 о результатах выборов по 

одномандатным избирательным округам по выборам депутатов Совета муниципального 

района Гафурийский район Республики Башкортостан пятого созыва и на основании 

протоколов №1 по одномандатным избирательным округам  №1, №2, №3, №4, №5, №6, 

№7, №8, №9, №10, №11, №12, №13, №14, №15, №16, №17 о результатах выборов 

депутатов Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 

пятого созыва, Территориальная  избирательная комиссия муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан           РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по 17 (семнадцати) одномандатным 

избирательным округам состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что в Совет муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан пятого созыва избрано 17 депутатов по 17 одномандатным 

избирательным округам согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение с соответствии с законодательством о 

выборах. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан Р.И. Звереву. 

 

Председатель 

комиссии                                                                         Зверева Р.И. 

 

                  М.П.  

 

 Секретарь 

комиссии                                                                     Кленова О.В. 

 



Приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

Района Гафурийский район  РБ 

от 14 сентября 2020 г. № 194/1336-5 
 

ОБЩИЕ ДАННЫЕ 

о результатах выборов депутатов Совета муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан пятого созыва 
 

 

 13 сентября 2020 года состоялись выборы депутатов Совета 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан по 17 

избирательным округам.  

Всего в выборах приняли участие 17 732 (69,41%) избирателей, внесенных в 

списки избирателей.  

Избирательный округ №1 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 934 

Число избирателей, принявших участие в выборах                        1 381 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Идрисов Афкат Руфкатович                 62 

Ипатова Людмила Валерьевна                                                           123 

Кутов Аскат Зулфакарович       237 

Петрова Галина Викторовна       959 

Избирательный округ №2 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 776 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          978 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Германов Владислав Витальевич       613 

Мирхайдарова Гульназ Гиндулловна     140 

Штадлер Антон Павлович       225 

Избирательный округ №3 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 456 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          488 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Ишмурзин Ханнан Валиуллович      89 



Кинзябаев Рамиль Нигматзянович      42 

Фокин Юрий Анатольевич       180 

Шаймарданов Ринат Рашитович      169 

Избирательный округ №4 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 174 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          872 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Зайнуллина Фаузия Сагидулловна      82 

Казакулова Гельшат Вализяновна      713 

Николаев Олег Сергеевич       74 

Избирательный округ №5 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          2 135 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          1391 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Афанасьева Сергей Олегович      1 225 

Шарипов Радик Набиуллович      160 

Избирательный округ №6 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 707 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          1 179 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Вечерина Любовь Владимировна      67 

Хасанова Таслима Ульфатовна      163 

Шарипов Булат Решатович       50 

Юлмухаметова Рамзия Шакирьяновна     899 

Избирательный округ №7 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 431 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          939 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 



Куликова Людмила Сергеевна      183 

Янмурзин Рауф Лутфрахманович      756 

Избирательный округ №8 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 657 

Число избирателей, принявших участие в выборах                         1 101 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Арсланов Рафис Махмутович      196 

Павлова Оксана Юнировна       168 

Рафиков Айдар Айратович        693 

Избирательный округ №9 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 622 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          1 320 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Бакиров Руслан Закиевич       1 120 

Рахимова Гульнара Калимуловна      200 

Избирательный округ №10 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 346 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          1 166 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Газизова Венера Радиковна       200 

Гафаров Равиль Габдулхаевич      954 

Избирательный округ №11 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 246 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          1 007 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Валиева Ляйля Хабибрахмановна      91 

Гумеров Марсель Расульвич       916 

Избирательный округ №12 



Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 116 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          880 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Гайнуллин Хайдар Ахтямович      52 

Григорьева Наталия Михайловна      34 

Искандаров Тагир Тимерханович      792 

Избирательный округ №13 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 371 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          1 169 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Нургалиев Фанур Фанирович       387 

Султанмуратов Равиль Габдрашитович     782 

Избирательный округ №14 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 486 

Число избирателей, принявших участие в выборах                         1 071 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Хабибуллина Айгуль Сарваровна      220 

Хасанов Рафаэль Камилович       848 

Избирательный округ №15 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 139 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          866 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Зайнетдинов Фаил Хадиятович      653 

Киньябулатов Ильшат Халитович      105 

Муллашев Салих Ишмурзович      108 

Избирательный округ №16 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 413 

Число избирателей, принявших участие в выборах                          697 



Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Асылбаков Ахмет Мавлимбирдович     324 

Мавлеткулов Разим Ибрагимович      173 

Сафин Фарит Фахразиевич       157 

Избирательный округ №17 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания 

голосования          1 538 

Число избирателей, принявших участие в выборах                       1 227 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

Гафарова Эльвера Тимерьяновна      138 

Зулькарнаева Фагима Ражаповна      98 

Идрисов Илдар Фаритович       991 

 

Депутатами Совета муниципального района  

Гафурийский район Республики Башкортостан избраны: 

 
по избирательному округу №1 – ПЕТРОВА ГАЛИНА ВИКТОРОВНА,  

1961 года рождения, Республика Башкортостан, Гафурийский район, 

с.Красноусольский, МОБУ СОШ № 1 с.Красноусольский, директор, 

выдвинута избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 

 по избирательному округу №2 – ГЕРМАНОВ ВЛАДИСЛАВ 

ВИТАЛЬЕВИЧ, 1975 года рождения, Республика Башкортостан, Уфимский 

район, с.Чесноковка, ГБУ Государственная кадастровая оценка и 

техинвентаризация, заместитель руководителя, выдвинут политической 

партия Справедливая Россия; 

 

          по избирательнмоу окру №3 – ФОКИН ЮРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ, 1950 

года рождения, Республика Башкортостан, Гафурийский район, 

с.Красноусольский, военный пенсионер, самовыдвижение; 

 

          по избирательному округу №4 – КАЗАКУЛОВА ГЕЛЬШАТ 

ВАЛИЗЯНОВНА, 1968 года рождения, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Красноусольский, ООО "Мастер", менеджер по 

торговле, самовыдвижение; 

           по избирательному округу №5 - АФАНАСЬЕВ СЕРГЕЙ ОЛЕГОВИЧ,  

1981 года рождения, Республика Башкортостан, Гафурийский район, 

с.Красноусольский, МУП "Тепловодоснабжение", директор, выдвинут 



избирательным объединением Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

           по избирательному округу №6 - ЮЛМУХАМЕТОВА РАМЗИЯ 

ШАКИРЬЯНОВНА, 1965 года рождения, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Красноусольский, РДК МБУ «Отдел культуры», 

директор, выдвинута избирательным объединением Башкортостанское 

региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №7 – ЯНМУРЗИН РАУФ 

ЛУФРАХМАНОВИЧ, 1969 года рождения, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Табынское, ГАУ РБ «Гафурийский лесхоз», директор, 

выдвинут избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №8 – РАФИКОВ АЙДАР АЙРАТОВИЧ, 

1982 года рождения, Республика Башкортостан, Гафурийский район, 

с.Красноусольский, МКУ "Отдел образования" Администрации МР 

Гафурийский район РБ, заместитель начальника, выдвинут избирательным 

объединением Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №9 - БАКИРОВ РУСЛАН ЗАКИЕВИЧ, 1973 

года рождения, Республика Башкортостан, г.Уфа, ООО Аграрное 

предприятие "Восход-СТ", генеральный директор, выдвинут избирательным 

объединением Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №10 - ГАФАРОВ РАВИЛЬ 

ГАБДУЛХАЕВИЧ, 1970 года рождения, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Янгискаин, ИП КФХ "Гафаров", глава, выдвинут 

избирательным объединением Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №11 - ГУМЕРОВ МАРСЕЛЬ 

РАСУЛЬЕВИЧ, 1970 года рождения, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Красноусольский, Гафурийский РЭС 

Производственного отделения "Ишимбайские электрические сети" ООО 

"Баш РЭС", начальник РЭС, выдвинут избирательным объединением 

Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №12 – ИСКАНДАРОВ ТАГИР 

ТИМЕРХАНОВИЧ, 1967 года рождения, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Курорта, Муниципальное автономное учреждение 

детский санаторно-оздоровительный спортивно-туристический лагерь 

«Красноусольский», директор, выдвинут политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые»; 



          по избирательному округу №13 – СУЛТАНМУРАТОВ РАВИЛЬ 

ГАБДРАШИТОВИЧ, 1972 года рождения, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Красноусольский, МКУ "Отдел образования" 

Администрации МР Гафурийский район РБ, начальник, выдвинут 

избирательным объединением Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №14 - ХАСАНОВ РАФАЭЛЬ 

КАМИЛОВИЧ, 1969 года рождения, Республика Башкортостан Гафурийский 

район с.Зилим-Караново, Зилим-Карановская сельская врачебная 

амбулатория, врач общей практики, выдвинут избирательным объединением 

Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №15 - ЗАЙНЕТДИНОВ ФАИЛ 

ХАДИЯТОВИЧ, 1962 года рождения, Республика Башкортостан, 

Гафурийский район, с.Табынское, ГБУ Гафурийская районная  ветеринарная 

станция РБ, начальник, выдвинут избирательным объединением 

Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №16 - АСЫЛБАКОВ АХМЕТ 

МАВЛИМБИРДОВИЧ, 1975 года рождения, Республика Башкортостан,            

г. Стерлитамак, ООО «Азбука кровли и фасада», директор, выдвинут 

избирательным объединением Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

          по избирательному округу №17 - ИДРИСОВ ИЛДАР ФАРИТОВИЧ, 

1976 года рождения, Республика Башкортостан, Гафурийский район, 

с.Красноусольский, ГУП санаторий "Красноусольск", начальник ПСХ, 

выдвинут избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


